[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОГОРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»

_____________________(МБОУ «СОШ №41»)____________________
Россия, 456796, Челябинская область, п. Новогорный  г. Озерска,
ул.8 Марта,6, телефон/факс 9-23-09, 9-42-81(бух.) E-mail: novdir41@rambler.ru
П Р И К А З

	от 29 августа 2014

	№
	373

О запрете курения табака на территории МБОУ «СОШ №41»
На основании статьи 12 Федерального закона  РФ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" N 15-ФЗ от 23 февраля 2013 года  п р и к а з ы в а ю:
1.Обучающимся и сотрудникам школы запретить курение табачных изделий в школе и на ее территории.

2.Социальному педагогу М.Л. Муратовой  организовать цикл мероприятий, направленных на информирование  обучающихся  о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма.
3.Классным руководителям довести данный приказ до обучающихся и их родителей, регулярно осуществлять пропаганду знаний о вреде курения табака.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

О. Б. Худяков